Verfahren 2025-EU-ISB

Bieterfragen Stand 25.06.2025:

Bieterfrage:

Gehen wir richtig davon aus, dass —auch um eine potenzielle Arbeitnehmeriberlassung
auszuschlieBen — der/die durch den AN gestellte Projektmitarbeitende ausschlieBlich beratende
Tatigkeiten wahrnimmt?

Antwort Vergabestelle:

Dies ist korrekt.

Bieterfrage:

Gehen wir weiterhin richtig davon aus, dass der/die Projektmitarbeitende des AN keine
Entscheidungen im Namen des AG wahrnehmen wird, sondern Entscheidungen des AG nur
vorbereitend unterstitzt?

Antwort Vergabestelle:

Dies ist korrekt.



